
 

Об утверждении текста избирательного бюллетеня 

 для голосования на выборах депутатов Государственного Собрания – 

Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва  

по Промышленному избирательному округу № 20 и  

по Стеклозаводскому избирательному округу № 21  
 

В соответствии с пунктом 4 части 5 статьи 24, статьей 77 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

городского округа город Салават Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 06 марта 2023 года №17/2-7 возложены полномочия окружной 

избирательной комиссии по Промышленному избирательному округу № 20 и 

по Стеклозаводскому избирательному округу №21 решила:  

1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах 

депутата Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан 

седьмого созыва по Промышленному избирательному округу №20 

(приложение №1). 

2.Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах 

депутата Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан 

седьмого созыва по Стеклозаводскому избирательному округу №21 

(приложение №2). 

3.Направить настоящее решение в Центральную избирательную комиссию 

Республики Башкортостан. 

 

 

Председатель                                                                                Ф.В. Тиунов 

          Секретарь                                                                                       С.В. Покало 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД САЛАВАТ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИҠАҺЫ  

САЛАУАТ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

  Р Е Ш Е Н И Е 

09 августа 2023 года                                                                                     № 76/2-5 

 г. Салават 



                                                                                       Приложение №1  

к решению территориальной избирательной  

комиссии городского округа город Салават 

                                                                                       Республики Башкортостан  

                                                                                        от 09.08.2023 г. №76/2-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата 

Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан седьмого 

созыва по Промышленному избирательному округу № 20 
 

 

ГАЛИАХМЕТОВА 

Розалия Ахнафовна 

1992 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

город Салават; Муниципальное бюджетное учреждение молодежный 

центр «Ровесник» городского округа город Салават Республики 

Башкортостан, специалист по работе с молодежью; выдвинута: 

Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ   

ЕРМАКОВА 

Наталья 

Александровна  

1989 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

город Салават; домохозяйка; выдвинута: Политическая партия 

«НОВЫЕ ЛЮДИ»   

ИГНАТЬЕВ 

Юрий Викторович 

1976 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

город Уфа; Государственное Собрание – Курултай Республики 

Башкортостан, депутат, заместитель председателя Комитета по 

государственному строительству, правопорядку и судебным 

вопросам; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

КОНСТАНТИНОВА 

Виктория Валерьевна 

1986 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

город Уфа; Общество с ограниченной ответственностью «Константа», 

директор; выдвинута: Политическая партия ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России; член Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии России   

СЕМЁНОВ 

Игорь Александрович 

1966 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Мелеузовский район, село Нугуш; Общество с ограниченной 

ответственностью «РОЗОПТОРГ», генеральный директор; депутат 

Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан 

выдвинут: Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»   

 



 

                                                                                       Приложение №2  

к решению территориальной избирательной  

комиссии городского округа город Салават 

                                                                                       Республики Башкортостан  

                                                                                        от 09.08.2023 г. №76/2-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата 

Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан седьмого 

созыва по Стеклозаводскому избирательному округу № 21 

 

 

ВАГАПОВА 

Эльвира Фазлинуровна 

1979 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, город Салават; Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида №47» городского округа город Салават 

Республики Башкортостан, заведующий; выдвинута: Партия 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ; член Партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

ИВАНОВ 

Александр Геннадьевич 

1980 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, город Салават; Государственное унитарное 

предприятие Республики Башкортостан «Уфаводоканал», 

генеральный директор; депутат Совета городского округа город 

Салават Республики Башкортостан; выдвинут: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

ПИМЕНОВ 

Денис Александрович 

1982 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, город Салават; Общество с ограниченной 

ответственностью «ЦентрСпецАвтоматика», производитель работ; 

выдвинут: Политическая партия ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России; член Политической партии ЛДПР 

– Либерально-демократической партии России, координатор 

Салаватского городского местного отделения ЛДПР 

ПОНЯВИН 

Александр Степанович 

1986 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, город Салават; Общество с ограниченной 

ответственностью «Газпром нефтехим Салават», машинист 

насосных установок; выдвинут: Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»   

  
 

 

 
 


